
 

 
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce:           Pohled lidí ve věku 18 až 25 let na instituci manželství 

Autor:           Andrea Matejićová 

Oponentka:               MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 
 

  

  
1. Formulace cílů    1 

    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro praxi  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Úroveň jazykového zpracování  1-2 
    

11. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

12. Formální úroveň, celkový dojem  1-2 
  

 
Další připomínky a vyjádření: 

- Stránky se číslují od začátku textu, ne až od Úvodu. 
- Není uvedeno, kdy probíhalo dotazníkové šetření. 
- Poněkud neobratná, i když fakticky správná formulace hypotéz. 
- Podívejte se, jak se správně uvádějí odkazy na zákony ve zdrojích. 

V předložené bakalářské práci je přehledně a precizně zpracovaná teoretická část obsahující aktuální 
údaje vztahující se k tématu, kapitoly na sebe logicky navazují. Praktickou část realizovala studentka 
formou dotazníkového šetření, jehož vyhodnocení je na výborné úrovni. Autorka užila převážně 
cizojazyčnou literaturu a aktuální údaje ČSÚ. Oceňuji perfektně formulovanou Diskusi; její poslední část      
by však patřila spíše do Shrnutí. Práce je aktuální ve vztahu ke studovanému oboru a přínosná pro praxi. 
 
Otázky k obhajobě:   

1.  Uveďte limity realizovaného šetření a co Vás ze získaných výsledků nejvíce překvapilo. 

 
Celkové hodnocení:                               výborně 
 
Datum: 7. 8. 2023                                                                                              Podpis oponentky   


